УИД№26MS0011-01-2024-002149-90
Дело № 2-1133-05-418/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

21 августа 2024 года                                                                                            город Благодарный

Мировой судья судебного участка № 3 Благодарненского района Ставропольского края Трофимова А.В.,

ведением протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Михайловой М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Благодарненского района Ставропольского края гражданское дело по иску КГКУ «Управление социальной защиты населения по Советскому району» к Долгановой Е.В. о взыскании причиненного ущерба,

Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования КГКУ «Управление социальной защиты населения по Советскому району» к Долгановой Е.В. о взыскании причиненного ущерба - удовлетворить.

Взыскать с Долгановой Е.В. (*), в пользу КГКУ «Управление социальной защиты населения по Советскому району» (ИНН: *, КПП: *) излишне полученной ежемесячной денежной выплаты за период с * года по * года в размере 27950 рублей.

Взыскать с Долгановой Е.В. (*) в доход бюджета Благодарненского муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину в размере 1038 рублей 50 копеек.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Благодарненский районный суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через судебный участок № 3 Благодарненского района.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                                                          А.В. Трофимова